平成１６年４月１６日

各      位

会 社 名  ゼリア新薬工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 ４５５９ 東証第１部）

問合せ先  広 報 部 長 森山 茂

（TEL．０３－３６６１－１０３９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１５年１１月１４日の中間決算発表時に公表した平成１６年
３月期（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

１．平成１６年３月期連結業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 56,000 3,400 2,100

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 54,300 2,300 1,500

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,700 △1,100 △600

増 減 率            （％） △3.0 △32.4 △28.6

（ご参考）
前期実績（平成１５年３月期）

55,055 3,004    2,039

２．平成１６年３月期個別業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 54,500 2,800 1,900

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 52,900 1,800 1,300

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1.600 △1,000 △600

増 減 率            （％） △2.9 △35.7 △31.6

（ご参考）
前期実績（平成１５年３月期）

53,936 2,550 1,865

３．修正の理由

 ヘルスケア部門の売上高は堅調に推移しましたが、医療用医薬品部門の売上高は医療費抑制策の影

響とジェネリック医薬品の使用促進による競争の激化により、従来予想を下回る見込みです。売上高

の減少と、売上原価率と販売費及び一般管理費の比率が従来の予定を上回るため、経常利益ならびに

当期純利益は従来予想を下回る見込みです。

以  上